
  
 

 

 

 

 

 
Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 

CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefone/WhatsApp: (89) 99985-6800 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                             Site: www.fcpi.com.br 

1/2 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO GERAL – DG 
CURSO: BACHARELADO EM DIREITO 

Portaria-DG-FCP n.º 005/2026 Corrente (PI), 23 de janeiro de 2026.
 
 
 
 
 
 

A DIREÇÃO GERAL DA FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE, através de 
sua Diretora Geral, no uso de suas atribuições como PRESIDENTE DA COMISSÃO 
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DOCENTE – 2026/1 desta IES, e, 
especificamente, seguindo as disposições do Edital de Processo Seletivo de Docentes n.º 
001/2026, que instituiu Processo Seletivo para Contratação Temporária de Docente, 

  
RESOLVE: 

 
Art. 1.º - PUBLICAR O RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DIDÁTICA E 
ENTREVISTA no Processo Seletivo Docente: 
 

DISCIPLINA Português e Linguagem Jurídica 

N.º CANDIDATO(A) CPF PROVA 
DIDÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

01 EMÍDIO PEREIRA DA SILVA 
NETO 

***.637.4**-** 9,7 9,8 9,8 

02 MARIA IZADORA FARIAS 
DE CARVALHO 

***.737.3**-** 8,6 9,6 9,1 

 
 

DISCIPLINA Sociologia e Antropologia Jurídica 

N.º CANDIDATA CPF PROVA 
DIDÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

01 MARIANA PEREIRA 
SOARES FREITAS 
LOUZEIRO 

***.481.3**-** 9,4 9,8 9,6 

 
 

DISCIPLINA Direito Recuperacional e Falimentar 

N.º CANDIDATA CPF PROVA 
DIDÁTICA 

ENTREVISTA TOTAL 

01 FLÁVIA DO EGYPTO 
MACIEL PACHECO 
CAVALCANTI 

***.336.0**-** 9,3 9,8 9,6 



  
 

 

 

 

 
 

Rua Desembargador Amaral, 1835 – Centro 
CEP 64.980-000 – Corrente – Piauí – Brasil – Telefones: (89) 3573-1301 / 99944-6788 
CNPJ/MF n.º 03.222.611/0001-72                                     Home page: www.fcpi.com.br 

2/2 

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DO SUL DO PIAUÍ – SESSPI 
FACULDADE DO CERRADO PIAUIENSE – FCP 
DIREÇÃO ACADÊMICA – DA 
CURSO: BACHARELADO EM DIREITO 

Art. 2.º - INFORMAR que a Comissão Examinadora publicará o RESULTADO FINAL com 
a nota da análise curricular, prova didática e entrevista no dia 26/01/2026, às 16h00min, 
no site da Faculdade do Cerrado Piauiense (FCP) (www.fcpi.com.br), após o prazo para 
recurso. 
 

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE. 
 

Corrente, Estado do Piauí, 23 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 

POLIANA OLIVEIRA NUNES 
Diretora Geral – FCP 

Portaria-GP/SESSPI n.º 001/2024 

http://www.fcpi.com.br/

		2026-01-23T16:47:50-0300
	POLIANA OLIVEIRA NUNES:74209175315




